
 

 gemeente Tilburg 
 

 

  Vragen  

  
Vragen op grond van artikel 47 van het Reglement van Orde en het 
antwoord daarop van het college. 

 

Bijlagen/nummer  /  

Dienst/afdeling/sector  Gebiedsontwikkeling/Projectmanagement Vastgoedontwikkeling   

   
Aan de raad, 
 

 

Aanleiding  Mevrouw Dielissen heeft op grond van artikel 47 van het Reglement van Orde 
gemeenteraad Tilburg 2002 de volgende vragen gesteld (ontvangen op 16 
november 2007) inzake brug + ontsluiting over Piushaven 
 

1. Hoe denkt uw college over dit idee om de bevolking te betrekken bij het 
ontwerp van de brug over de Piushaven?  

2. Kunt u (bij benadering) aangeven hoe groot het door de gemeenteraad 
vastgestelde budget is, wat uitsluitend voor de brug beschikbaar is 

3. Is het mogelijk binnen dit budget diverse modellen te ontwerpen en via 
internet aan de bevolking voor te leggen?  

4. Mochten een of meerdere ontwerpen het oorspronkelijk begrote budget 
overschrijden; is er dan een mogelijkheid om de tekorten aan te vullen 
bijvoorbeeld uit de vele reserves, die de gemeente Tilburg rijk is? Met 
andere woorden: bent u bereid niet het geld leidend te laten zijn, maar 
het mooiste en beste ontwerp? 

 

    

  ANTWOORD VAN HET COLLEGE:  

    

  1 t/m 4 
Wij zullen in januari 2008 een besluit nemen over de nota 
"Gebiedsontsluitingsweg en brug in het Piushavengebied: het 
ontwerpproces en de concept ruimtelijke onderbouwing voor de aanleg 
ervan (vrijstelling art 19 WRO)". 
Hierin zullen onze ambities en de daarvoor beschikbare middelen ten 
aanzien van het ontwerp van de brug aan de orde komen. Ook zullen wij 
aangeven op welke wijze wij de burgers bij de totstandkoming van het 
ontwerp zullen betrekken. 
 
Vooruitlopend daarop het volgende: 
Reeds in het voorjaar is er met de verschillende gremia in het 
Piushavenproject, zoals voorzitter kwaliteitsteam en planteam openbare 
ruimte door de portefeuillehouder gesproken over de ambities ten aanzien 
van de verschijningsvorm van de brug in relatie tot het 
voorbereidingsproces en de budgettaire kaders. Wat betreft het proces is er 
toen door ons aan een extern procesadviseur A.Mooij van De Beuk opdracht 
gegeven een advies voor te bereiden over het op interactieve wijze 
betrekken van bewoners bij de keuze van het ontwerp. 
Tenslotte hebben wij om de hoge ambities m.b.t. de brug waar te kunnen 
maken het ambtelijk apparaat op 30 oktober jl. opdracht gegeven naast de 
reeds beschikbare middelen (€  2 mln., deels afkomstig uit de 
grondexploitatie Piushaven en deels uit het budget voor de cityring) ook 
een voorstel voor te bereiden voor een bijdrage uit de algemene reserve van 
de grondexploitatie (nieuw beleid begroting 2009). 

 

 

  Tilburg, 18 december 2007 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg, 
de secretaris, de burgemeester, 

 

 
Voor nadere informatie kunt u contact opnemen met de dienst Gebiedsontwikkeling / Stefanie de Kort / tel. 5428690. 


